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Laur Srebrnej Cieszynianki w tym roku powędruje w Zebrzydowiach do Urszuli Wierzgoń.

Laur Srebrnej Cieszynianki, fot. arc.ox.pl

Podczas wrześniowej sesji radni w  Zebrzydowicach uchwalili, że tegoroczną laureatką nagrody Srebrnej
Cieszynianki zostanie w tej gminie Urszula Wierzgoń.

Kim jest Urszula Wierzgoń?

Urszula Wierzgoń jest od 1999 roku kierownikiem Regionalnego Śpiewaczego Zespołu Folklorystycznego
„Małokończanie” . Zespół zdobył już wiele cennych nagród. W 2003 roku zdobyli  dwa pierwsze miejsca
na przeglądach w Bieruniu i Brennej. „Małokończanie” wielokrotnie zdobywali czołowe miejsca na różnych
przeglądach, konkursach i festiwalach folklorystycznych. W 2002 r. „Małokończanie” zdobyli II miejsce na VII
Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Artystycznych Wsi Polskiej w Kielcach. W 2003 r. brali udział w Wigilijce z Radiem
Katowice i laureatami konkursu „Po naszymu czyli po śląsku”. W 2004 r. grupa wzięła udział w nagraniu programu
dokumentującego osiągnięcia Międzynarodowego Przeglądu Zespołów Regionalnych „Złoty Kłos” w studiu TV
Katowice. W roku 2018 „Małokończanie” zdobyli II miejsce w  52. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu Dolnym.

W rok 2022 zespół zobył I miejsce w XXVII Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Regionalnych „Złoty Kłos” Euro-
Folklor 2022, II miejsce w 54. Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej, II miejsce w 53.
Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu w ramach Tygodnia Kultury Beskidzkiej (Konkurs kapel, grup
śpiewaczych, śpiewaków ludowych, instrumentalistów, multiinstrumentalistów, mistrzów uczących śpiewu i gry na
instrumentach)

„Małokończanie” śpiewają na lokalnych imprezach takich jak Dożynki, Dzień Kobiet, Wieczory Kolędowe itp. Chętnie
występują na zaproszenie np. Seniorów z Pruchnej na Dniu Seniora, w DPS O. Bonifratrów w Cieszynie, PZKO w
Karvinie (Republika Czeska), Regionaliadzie Bezalkoholowej w Rudniku, Łączańskiej Biesiadzie.

Znamy już praktycznie wszystkich laureatów tegorocznej edycji Srebrnej Cieszynianki - decyzje zapadają na sesjach
rady gminy bądz miasta. W Dębowcu Srebrną Cieszyniankę otrzyma Katarzyna Rymar [Pisaliśmy: Znamy pierwszą
laureatkę Lauru Srebrnej Cieszynianki] w Hażlachu – Maria Żyła [Wiemy, do kogo powędruje Srebrna Cieszynianka
z Hażlacha , w Chybiu Helena i Krzysztof Bełtowscy [Bełtowscy z Cieszynianką], w Goleszowie - Gertruda Proksa
[Goleszów: Laur dla Gertrudy Proksy], w Cieszynie Danuta Kożusznik (Cieszynianka dla Kożusznik ), 
w Strumieniu Grażyna Gądek ( Strumień: Cieszynianka dla Grażyny Gądek ),  w Skoczowie Przemysław Kolondra
(Skoczów: Laur dla Przemysława Kolondry), w Istebnej Iwona Konarzewska (Istebna: Konarzewska z Cieszynianką ),
w Ustroniu Tadeusz Krysta (Cieszynianka dla Tadeusza Krysty), w Wiśle Bronisław Cieślar (Bronisław Cieślar z
Laurem) czy Brennej - Czesław Greń (Brenna: Srebrna Cieszynianka ).
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